Protocolo 575/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 03/05/2023 às 10:48:04

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0345/2023 – SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos
o Requerimento n.º 055/2023, de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI), em resposta,
encaminhamos o Ofício nº 723/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_SMIL_Oficio_n_050_2023_SMIL.pdf

OFICIO_N_723_2023_GP_PMC.pdf

1Doc:  Protocolo 575/2023  |  Anexo: OFICIO_N_723_2023_GP_PMC.pdf (2/2)        1/8

Protocolo 4- 8.552/2023

De: Demis C. - SMIL-CA

Para: GAB- ED - Edson Flávio

Data: 27/04/2023 às 17:00:40

Setores envolvidos:

GAB, SMIL, SMIL-CA, SMA - PROT, GAB- ED

Requerimento Câmara

 Prezado

A pedido do Secretário municipal de Infraestrutura e Logística segue anexo a resposta ao Requerimento nº 055/2023

_

Demis Rogerio Rodrigues Costa

Coordenador Administrativo

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística

Anexos:

MEMORANDO_PARA_GAB_PREFEITA_RESP_PROTOCOLO_N_8552_2023_REQUERIMENTO_VER_LACERDA_AKI_REF_PLANEJAMENTO_ESTRADAS_RURAIS.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
E

S
LE

Y
 D

E
 S

O
U

S
A

 L
O

P
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

03
5-

04
00

-E
78

9-
D

5B
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

03
5-

04
00

-E
78

9-
D

5B
E

1Doc:  Protocolo 575/2023  |  Anexo: MANIFESTACAO_SMIL_Oficio_n_050_2023_SMIL.pdf (3/4)        2/8

ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Av. Brasil nº 119 – COC / Cáceres – Mato Grosso
www.caceresmt.gov.br – e-mail: smil.caceres@gmail.com

Ofício nº 050/2023-SMIL   Cáceres - MT, 27 de abril de 2023.

À Senhora
ANTÔNIA ELIENE LIVERATO DIAS
Prefeita de Cáceres
Cáceres-MT

  Senhora Prefeita

  Em resposta do Requerimento nº 055/2023, aprovado na Sessão

Ordinária do dia 27/03/2023 do Vereador Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI)

– PRTB, encaminhada através do Protocolo nº 8.555/2023, onde requer o

planejamento para ações nas estradas rurais de Cáceres.

  A manutenção em estradas rurais das comunidades, distritos,

assentamentos ocorre com o patrolamento, cascalhamento quando necessário e

para o ano de 2023 o planejamento inicial está relacionado abaixo, vale salientar

que a sequência de manutenção dependerá da vistoria técnica in loco para avaliar

a necessidade de cada estrada, priorizando as que apresentarem menor

trafegabilidade.

ESTRADA - COMUNIDADE

ESTRADA DO PANTANAL - BR-070 ATÉ
FAZ. UBERABA

ROÇA VELHA

MT-388

ESTRADA DA SERRA DO BOI MORTO

BR-070 (BOM TEMPO) ATÉ MT-343
(JAIME CAMPOS)

MT-175

BARRANQUEIRA, ALEGRIA

4 BOCAS, CACIMBA, NOVA LIMEIRA

ESTRADA DA FAZ. SÃO SEBASTIÃO,
SÍTIO ALEGRIA, PIÚVA - CARAMUJO

ESTRADA DO ANGICAL - APÓS ATERRO
SANITÁRIO

COMUNIDADE ANGICO, SAPIQUÁ,
JATOBÁ, RANCHO DA SAUDADE

ESTRADA FAZENDA 4M, FAZENDA
PRIMAVERA

ESTRADA FAZENDA OLHOS D' ÁGUA

ESTRADA DO PANTANAL II - TREVO FAZ.
ONÇAS ATÉ RIO PARAGUAI

ESTRADA DA CAIÇARA ATÉ RECANTO
DO DOURADO

ESTRADA POUSADA 3 RIOS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
E

S
LE

Y
 D

E
 S

O
U

S
A

 L
O

P
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

03
5-

04
00

-E
78

9-
D

5B
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

03
5-

04
00

-E
78

9-
D

5B
E

1Doc:  Protocolo 575/2023  |  Anexo: MANIFESTACAO_SMIL_Oficio_n_050_2023_SMIL.pdf (4/4)        3/8

ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Av. Brasil nº 119 – COC / Cáceres – Mato Grosso
www.caceresmt.gov.br – e-mail: smil.caceres@gmail.com

ESTRADA - ASSENTAMENTOS

LIMOEIRO

MANGAVAL

NOVA FLEXAS

SANTA LUZIA/ SÃO FRANCISCO/ SANTA
TEREZINHA/ BARRA NOVA

DISTRITO NOVA CÁCERES (SADIA)

VALE VERDE

FACÃO/ CINTURÃO VERDE

BOM JARDIM

BOA ESPERANÇA/ SÃO JOSÉ

CAMPO ALEGRE, ÁGUA BOA

PAIOL

RANCHO DA SAUDADE, SAPIQUÁ,
KATIRA, JATOBÁ, BOM SUCESSO, NOVA
ESPERANÇA, CORIXINHA

RECOMPENSA I e II

ALAMBRADO

TAQUARAL, MARIMBONDO, BOCAÍNA
CASCAVEL, SANTANA

  Atenciosamente.

Wesley de Sousa Lopes
Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
E

S
LE

Y
 D

E
 S

O
U

S
A

 L
O

P
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

03
5-

04
00

-E
78

9-
D

5B
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

03
5-

04
00

-E
78

9-
D

5B
E

1Doc:          4/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5035-0400-E789-D5BE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WESLEY DE SOUSA LOPES (CPF 002.XXX.XXX-36) em 27/04/2023 16:02:17 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/5035-0400-E789-D5BE

1Doc:          5/8

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 723/2023-GP/PMC                             Cáceres - MT, 28 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 8.552/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0345/2023 – SL/CMC, por

meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento n.º 055/2023,

de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) -

PRTB, que requer ao Executivo Municipal o planejamento de ações da Prefeitura

Municipal de Cáceres nas estradas rurais, sendo apresentado um calendário das

ações em cada comunidade e estrada.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística, através do Ofício

nº 050/2023-SMIL, de 27/04/2023, cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

09
3-

6B
9B

-4
A

D
F

-4
B

3E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
09

3-
6B

9B
-4

A
D

F
-4

B
3E

1Doc:          6/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D093-6B9B-4ADF-4B3E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 02/05/2023 17:52:44 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/D093-6B9B-4ADF-4B3E

1Doc:          7/8

  Protocolo 1- 575/2023

De: Luiz L. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 03/05/2023 às 12:31:59

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Prezados,

Segue Ofício nº 723/2023-GP/PMC, em resposta ao  Requerimento n.º 055/2023  de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda
Passos (Lacerda do AKI).

at.te

_

Luiz Laudo Paz Landim

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Vereador - PV

1Doc:          8/8